
『通常出荷再開（9月30日）』『個装箱底面の構造』に関するご案内

医療関係者の皆様

ノーベルファーマ株式会社　カスタマーセンター
フリーダイヤル：0120-003-140
受付時間：平日9：00～18：00（土・日・祝日、会社休日を除く）

【本件に関するお問い合わせ先】

MTB-56-DR
2022年8月作成

記

2022年8月
ノーベルファーマ株式会社

対象製品

通常出荷再開日

個装箱底面の構造

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　2022年9月30日（金）より、メラトベルⓇ顆粒小児用0.2％（以下、「本剤」）の限定出荷を解除し、通常出荷(A-①)を再開さ
せていただく運びとなりましたことをご案内申し上げます。
　また、新たな製造所での生産を開始したことにより、現在流通しております製品と個装箱底面の構造が異なる製品が
混在して流通することにつきまして、併せてお知らせとお詫びを申し上げます。
　本剤の限定出荷におきましては、患者様および医療関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけしておりますこと、心より
お詫び申し上げますと共に、今しばらくご迷惑とご不便をおかけしますことを、重ねてお詫び申し上げます。

謹白

以上

製品名 包装 統一商品コード
846114015（ボトル）100g［瓶］メラトベル®顆粒小児用0.2％

日本製薬団体連合会より2022年4月12日付で発出された日薬連発第297号「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」
に基づき、記載しております。

（※）

2022年9月30日（金）
　出荷量の状況：Ａ「出荷量通常」、 製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」（※）

新たな製造所での生産を開始したことにより、
個装箱底面が、ワンタッチ式（折り込み型）の
ものと、4枚フラップ式（糊付け型）のものの両
タイプが混在して流通することになります。個
装箱底面の構造以外に差異はございません。

［ワンタッチ式］ ［4枚フラップ式］


